

ZPA.0003.10.2023

Kalisz dn. 22.03.2023 r.

Pan
Tadeusz Skarżyński

Radny
Rady Miasta Kalisza

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 17.03.br. w sprawie złego stanu technicznego ul. Słowiańskiej, uprzejmie informuję jak niżej.

Ul. Słowiańska objęta jest cyklicznymi przeglądami przez pracowników Zarządu Dróg Miejskich i w przypadku pojawienia się ubytków zagrażających użytkownikom drogi, są one niezwłocznie zabezpieczane. Wskazane w interpelacji Pana Radnego ubytki zostały już zabezpieczone w dniu 17.03.br. Powyższe działania należy jednak traktować jako doraźne, a nie trwałą naprawę. Wykonanie docelowych napraw w technologii grys i emulsji planowane jest (tak jak to miało miejsce w latach poprzednich) wraz z nastaniem sprzyjających warunków atmosferycznych, tj. w momencie wystąpienia średniodobowej temperatury powyżej 5°C oraz braku opadów atmosferycznych.

Odnosząc się do kwestii działań podjętych w celu poprawy stanu technicznego ul. Słowiańskiej uprzejmie informuję, iż w roku 2017 powstała koncepcja kompleksowej przebudowy przedmiotowej ulicy, która stanowić będzie podstawę do opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy tej ulicy. Pragnę podkreślić, że z uwagi na konieczną do rozwiązania kwestię odwodnienia pasa drogowego, opracowanie projektu i późniejsza realizacja robót wymagać będzie uprzedniego przeprowadzenia regulacji ciek Pivonia, celem dostosowania do przyjęcia dodatkowych ilości wód opadowych i roztopowych.

Ponadto informuję, iż w związku z planowaną w latach 2024-2025 realizacją II etapu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 450 (odc. od Ronda na Trakcie Wieluńskim do ul. Antycznej) w ramach zadania przewidziane zostało m.in. wzmocnienie nawierzchni ul. Słowiańskiej poprzez wykonanie nakładki bitumicznej. Powyższe prace winny znacząco poprawić stan techniczny przedmiotowej ulicy do czasu wykonania docelowej rozbudowy drogi.

Prezydent Miasta Kalisza

/.../

Krystian Kinastowski

Sz. P.
Krystian Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Na podstawie art. 27 ust. 1 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie pilnego remontu nawierzchni ulicy Słowiańskiej.

Mieszkańcy naszego Miasta przejeżdżający codziennie tą ulicą często interweniują w Zarządzie Dróg Miejskich w sprawie złego stanu ulicy Słowiańskiej. Niestety bieżące naprawy polegające na zasypaniu destruktem istniejących dziur nie są trwałym rozwiązaniem, gdyż po kolejnych opadach, zalegająca woda osłabia strukturę nawierzchni, a przejeżdżające tamtędy auta „wytrzaskują” coraz większe dziury. Szczególnie widoczne jest to teraz w obecnym okresie, gdzie warunki pogodowe sprawiają, że liczne opady deszczu czy topniejący śnieg zatrzymują wodę na pewnych odcinkach ulicy.

Mieszkańcy osiedla Piwonice obawiają się poważnego uszkodzenia aut, gdyż trudno jest ocenić głębokość dziur, które są wypełnione zalegającą wodą poopadową. Przejazd niektórymi odcinkami tej ulicy jest niemalże niemożliwy.

Ulicą, która nie posiada chodnika, uczęszczają uczniowie oraz niezmotoryzowani mieszkańcy, którzy chcąc ominąć powstałe olbrzymie kałuże muszą przechodzić środkiem ulicy, co jak wiadomo stwarza zagrożenie dla życia i zdrowia, zwłaszcza o zmroku kiedy widoczność jest ograniczona.

Okres remontu ulicy Częstochowskiej spowodował, że natężenie ruchu na ulicy Słowiańskiej znacznie wzrosło, co też z całą pewnością przyczyniło się do pogorszenia stanu jej nawierzchni.

Obecny stan drogi powoduje, że osoby, które chętnie zamieniłyby samochód na bardziej ekologiczny i zdrowy sposób przemieszczania się rezygnują ze swoich planów, gdyż jak twierdzą jest to zbyt niebezpieczne.

W związku z powyższym zwracam się z pytaniem jakie działania Pan Prezydent planuje podjąć w najbliższym okresie w celu rozwiązania powyższego problemu mieszkańców.





